
 

 

BUPATI MAGETAN 

PR0VINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR 19 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MAGETAN NOMOR 20 TAHUN 2019 

TENTANG PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA  

PEMERINTAH KABUPATEN MAGETAN DAN  

INDIKATOR KINERJA UTAMA SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

TAHUN 2018 – 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MAGETAN, 

 

Menimbang : 

 

a. bahwa dalam rangka pengukuran dan peningkatan 

kinerja serta lebih meningkatkan akuntabilitas kinerja 

dalam penyelenggaraan urusan pemerintahan, perlu 

ditetapkan indikator kinerja utama Pemerintah 

Kabupaten Magetan serta sesuai ketentuan Pasal 3 dan 

Pasal 4 ayat (3) Peraturan Menteri Negara 

Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 

PER/9/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum 

Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan 

Instansi pemerintah, telah ditetapkan Peraturan Bupati 

Magetan Nomor 20 Tahun 2019 tentang Penetapan 

Indikator Kinerja Utama  Pemerintah Kabupaten 

Magetan Dan  Indikator Kinerja Utama Satuan Kerja 

Perangkat Daerah Tahun 2018 – 2023; 

b. bahwa sehubungan dengan berlakunya Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 1 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2018 – 2023 

SALINAN 



2 
 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Magetan Nomor 12   Tahun 2021 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2019  

Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2018 – 2023, maka 

beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Magetan 

Nomor 20 Tahun 2019 tentang Penetapan Indikator 

Kinerja Utama  Pemerintah Kabupaten Magetan Dan  

Indikator Kinerja Utama Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Tahun 2018 – 2023 perlu dilakukan perubahan dan 

penyesuaian kembali; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b maka perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Magetan Nomor 20 Tahun 2019 

Tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama  Pemerintah 

Kabupaten Magetan Dan Indikator Kinerja Utama 

Satuan Kerja Perangkat Daerah Tahun 2018 – 2023; 

  

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 24, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2008 tentang 

Pedoman Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah, Tatacara Penyusunan, Pengendalian, Dan 

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4815); 



3 
 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

4. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 

Tahun 2015-2019 (Lembaran Negara  Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 3); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

157); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

Tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata 

Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 8 Tahun 

2009 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2005-2025 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2009 Nomor 8); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 15 Tahun 

2012 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten 



4 
 

Magetan Tahun 2012-2032 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2012 Nomor 15); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 15 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Magetan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Nomor 64); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 1 Tahun 

2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2018 - 2023 

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Nomor 1 Tahun 

2019, Tambahan Lembaran Daerah kabupaten Magetan 

Nomor 89), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 12 Tahun 2021 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 1 

Tahun 2019  Tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2018 – 

2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2021 

Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Nomor 115); 

12. Peraturan Bupati Magetan Nomor 20 Tahun 2019 

Tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama  Pemerintah 

Kabupaten Magetan Dan Indikator Kinerja Utama Satuan 

Kerja Perangkat Daerah Tahun 2018 – 2023 (Berita 

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2019 Nomor 20); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MAGETAN NOMOR 

20 TAHUN 2019 TENTANG PENETAPAN INDIKATOR 

KINERJA UTAMA PEMERINTAH KABUPATEN MAGETAN 

DAN INDIKATOR KINERJA UTAMA SATUAN KERJA 

PERANGKAT DAERAH TAHUN 2018 – 2023. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Magetan Nomor 

20 Tahun 2019 Tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama  



5 
 

Pemerintah Kabupaten Magetan Dan Indikator Kinerja 

Utama Satuan Kerja Perangkat Daerah Tahun 2018 – 2023 

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2019 Nomor 20) 

diubah,  yakni pada Lampiran I dan Lampiran II, sehingga 

berubah menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 

dan II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah kabupaten Magetan. 

       

       Ditetapkan di Magetan 

       pada tanggal  22 Maret 2022  

September 2014 

BUPATI MAGETAN, 

TTD 

SUPRAWOTO 

 

 

Diundangkan di Magetan 

pada tanggal  22 Maret 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN, 

TTD 

HERGUNADI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2022 NOMOR 19 

 


	BUPATI MAGETAN
	PR0VINSI JAWA TIMUR
	PERATURAN BUPATI MAGETAN
	DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
	MEMUTUSKAN :
	Pasal I
	Ditetapkan di Magetan
	BUPATI MAGETAN,
	TTD
	SUPRAWOTO
	Diundangkan di Magetan
	pada tanggal  22 Maret 2022

